SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

1ª(PRIMEIRA) RETIFICAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 – DEMAIS
CULTURAS

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO)

O municipio de Santo Antônio do Descoberto – GO, atraves da Secretaria Municipal de Cultura

representada pelo senhor BRENNO RHUDINI RODARTE DE OLIVEIRA, Decreto

Municipal nº. 2.670/2022, no uso de suas atribuições legais, faz saber aos interessados, nos

termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal, tornar público  a RETIFICAÇÃO do

Edital de Chamamento Público nº02/2024, conforme as seguintes disposições:

1. Fica retificado o item 6.1, conforme nova redação dada abaixo:

6.1 As inscrições estarão abertas entre o dia 01 de fevereiro e 18 de fevereiro de 2024,
às 23h:59, e deverão ser realizadas por meio do formulário eletrônico cujo link estará
disponível no site da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Descoberto - GO:
https://www.santoantoniododescoberto.go.gov.br/.

2. Fica retificado o item 4.6, conforme nova redação dada abaixo:

4.6 Também estão impedidos de apresentar projetos qualquer agente cultural (pessoa
física ou jurídica) que tenha sido contemplado no Chamamento nº 09/2023 – Edital de
Apoio as Produções Audiovisuais, ainda que sejam sócios, diretores e/ou
administradores ou qualquer outra função no projeto apresentado neste Edital de
Chamamento Público nº 02/2024.

3. Fica alterado o Cronograma e prorroga o periodo de inscrição conforme nova redação
dada abaixo:

21.CRONOGRAMA
21.1- Os seguintes prazos constituem o calendário para execução do presente Edital:

FASE DATA / PRAZO

Publicação do edital 31/01/2024

Período de inscrição
01/02/2024

 A
18/02/2024

Período de habilitação das propostas e Análise de mérito cultural
do projeto

19/02/2024
a

21/02/2024

Divulgação das propostas habilitadas 23/02/2024

Prazo recurso (protocoloado presencialmente) 26/02/2024 a 27/02/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Resposta recursal e homologação dos projetos aprovados 29/02/2024

Prazo para a entrega da documentação atualizada (certidões e
dados bancários) do proponente 05/03/2024

Assinatura do termo de adesão 08/03/2024

4. Fica alterado a númeração do item 21.2, passando a ser conforme nova redação dada

abaixo:

21.2. Os proponentes que não puderem comparecer ao evento de assinatura terão até o dia 05/03/2024
para assinar o Termo de Execução Cultural. A não-assinatura até esse prazo será considerada
desistência do projeto e permitirá a convocação de suplente, por ordem de classificação, a partir de
06/03/2024.

5. Os demais intens do Edital de Chamamento Público nº 02/2024

Santo Antônio do Descoberto – GO, 06 de fevereiro de 2024

Brenno Rhudini Rodarte de Oliveira
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Decreto nº 4.714/2023

		2024-02-06T15:00:11-0300